
27.
7. – 12. 10. 2025
Designblok ’25
Prague International
Design Festival
27. ročník
www.designblok.cz





Největší festival designu 
ve střední Evropě
— Designblok – nejstarší festival designu ve střední a východní Evropě,   

vznik v roce 1999
— Na 40 000 návštěvníků z celého světa – profesionálové

(obchodníci, producenti, kurátoři, novináři), veřejnost, studenti
— Přes 250 výrobců, distributorů, designérů, designérských studií a škol  

v prostorách Designbloku, desítky míst po celé Praze
— Instalace, výstavy, přednášky, prezentace, diskuse a módní přehlídky



Základní principy Designbloku:
1. Výběrová účast vystavujících
2. Propojování designérské scény a průmyslu, iniciace vzniku kvalitního českého

designu
3. Mezinárodní obchodní platforma (zprostředkování inovativních novinek  

domácího a světového designu prostřednictvím prezentací významných značek) 
4. Rozvoj českého designu 
5. Internacionalizace designu (výstavy Designbloku v zahraničí, významní 

zahraniční hosté na festivalu, mediální a hospodářské mise)
6. Aktivní vyhledávání a podpora mladých tvůrčích talentů (Diploma Selection 

a Talent Cards)
7. Podpora lokální produkce a rozvoj tradičních řemesel
8. Ekologický přístup k vystavování a výrobě designu, podpora lokální výroby 
9. Rozvoj myšlenkových přístupů a širších společenských témat a jejich 

implementace do designu, zkoumání role designu ve společnosti
10. Osvěta mezi širokou veřejností (školní den pro studenty, přednášky,

diskusní platformy, program pro malé děti)



„Designblok sleduji již od samého začátku, a je skvělé vidět, jak se každý rok zlepšuje.
Dnes je z něho již významná událost, důležitá instituce, která se těší mezinárodnímu
věhlasu. Ale pořád zůstává skvěle zorganizovaný, a dovede přinést nové, a často
nečekané, instalace. Bravo!“
Rossana Orlandi, přední italská galeristka a kurátorka



Propojování designérské scény a průmyslu
Unikátní situace českého průmyslu: český design se stále vyrábí na našem území díky
zachování, obnově a vzniku nových továren a manufaktur, které spolupracují
s designéry. Sklárny, porcelánky, výroba nábytku, high-tech (nanovlákna, turbíny)
a řada dalších průmyslových odvětví. Design je hlavní konkurenční výhodou těchto
továren.

V roce 2021 Designblok inicioval vznik Asociace českého průmyslového designu,
která spojuje firmy a značky, jejichž výroba je postavena na průmyslovém rozvoji ve
spolupráci s designéry, a minimálně ze 70 % se odehrává na území ČR. Tyto firmy
tvoří základ prezentace českého průmyslu na Designbloku a jsou výkladní skříní
českého státu: Bomma, Brokis, Egoé, M&T, mmcité, Moser, Lasvit, Preciosa, Ravak,
USSPA a mnoho dalších.



Designblok jako inovátor
Designblok významným způsobem přispívá k rozvoji myšlenkových přístupů 
stejně jako k diskuzi o širších společenských tématech a jejich implementaci do
designu. Zkoumá roli designu v návaznosti na životní styl.

Každý rok se festival zavazuje k ekologickému přístupu k vystavování a výrobě
designu, a taktéž k podpoře lokální výroby.

Dlouhodobě podporuje propojení průmyslové výroby a designu, a významným
způsobem jí proměňuje. Mění tak pravidla hry českého průmyslu, jehož
charakteristickým znakem se ve velké míře stává právě spolupráce s kvalitními
designéry. To zvyšuje jeho mezinárodní konkurenceschopnost.







27JEWELRY, Alca, Alexmonhart, Balance is Motion,
Barber Osgerby, Jakub Berdych Karpelis & Qubus,
Betoni, Bold studio by Markéta Kratochvílová, BOMMA,
Brik, Brokis, BUDU, Bulb, Cake Houses, Cappellini,
cirque.menu, Clap Design, Jan Čapek, ČVUT, Dana
Bezděková Jewellery, deelive, DECHEM, SUTNARKA,
devoto, Dick Wolf, Dílna Šesták, Dolce Vita, EGOÉ,
FAINA, Festka, Fleysen, Formdesign, Gunia Project,
Ineke Hans, HARRACHOV, Jaime Hayon, Hidden Factory,
Hana Hillerova, Richard Hutten, hülsta, Hyundai,
chmara.rosinke, IHOR, IKEA, IMRECZEOVA, JANOŠÍK
OKNA–DVEŘE, JanskyDundera, JAP, Javorina, Johann
Malle, Anna Jožová, František Jungvirt, Kaplan nábytek,
KLIMCHI, Maria Kobelova, Konsepti, kozel fabrica, 
Jiří Krejčiřík, Křehký, Květná 1794, Lappa studio, Lasvit,
LD Seating, Le bon design, Lexová & Smetana, Lhotska



Jewellery, LINDA PRO, Lockers, M&T Manufacture 1997,
Winy Maas, Magis, Monika Martykánová, Master & Master,
Mi fashion label, MOOOI, Moholy-Nagy University of
Art and Design, Moroso, Jasper Morrison, Monotropa,
Moravská galerie v Brně, Moroso, Moser, Nanovo,
Nastassia Aleinikava studio, Lukáš Novák, Optiqa,
PBG studio, PÁR, Dominika Petrtýlová, Pirsc Porcelain,
Jakub Pollág & zeitgeist.limited, POLSTRIN DESIGN,
Preciosa Lighting, Janja Prokić, PROLICHT CZECH,
Rautis, RAVAK, RE:QUIET, Studio BV, ROBOT, Samsung
Electronics, SAPELI, Scent Roche, Silky Gang, SITUS
furniture, Soolista, Space of Space, Stapelstein, Ondřej
Stára, STUDIO TOER, Tititi, Tkalcovna Kubák, Todus,
TON, TOTEMO, UMPRUM, USSPA, UTB Zlín, Zdeněk
Vacek, Vasky, Maxim Velčovský, Vitra, Vrtiška & Žák,
Hana Zárubová, a další



„Tohle je to, v čem jsme dobří. Na co může být Česko hrdé a co nabízí světu? 
Designblok vyrostl a český design s ním….“
Klára Čikarová, kulturní publicistka, Deník N



Obchodní a rozvojová platforma ve střední Evropě
Designblok jako zásadní příležitost pro prezentaci novinek v oblasti designu
a následné propojení designérů a firem – jde o významnou platformu pro B2B
setkávání a navazování důležitých obchodních vztahů.

V roce 2024 festival zaznamenal rekordní počet návštěv profesionálů 
(designérů, kurátorů, nákupčích, architektů, interiérových designérů, novinářů) 
i zahraničních hostů.

Více než 5 000 profesionálů z celého světa se akreditovalo na Den profesionálů 
a mělo možnost exkluzivně projít všechny festivalové lokace.





Podpora mladých talentů
Designblok vyvinul řadu programů na podporu mladých designérů a designérek:

Soutěž nejlepších evropských diplomových prací Diploma Selection v kategoriích
Produktový design a Módní design, jejichž 30 finalistů a finalistek má pak možnost
osobně svou práci obhájit před prestižní zahraniční porotou. Vítězové získávají
finanční odměnu (v loňském roce 4.000 eur od partnera soutěže Ploom) a možnost
představit se na dalším ročníku Designbloku.

Designblok Talent Cards: výběr 4–5 českých nadaných studentů designu, 
kteří poté dostanou šanci vystavovat na Designbloku zdarma, včetně PR servisu.

Studenti designu na Designbloku vystavují za zvýhodněných podmínek. 
Festival má také vyhrazené prostory pro expozice a instalace školních ateliérů
a pořádá přednášky pro budoucí designéry a designérky.





High Craft 
Unikátní platforma propojující perfektní řemeslné zpracování tradičních materiálů
a mimořádný talent českých designérů. Výstava představuje kurátorský výběr toho
nejlepšího, co česká scéna nabízí v oblasti spojení vynikajícího řemesla a současného
designu. Zcela zásadní pro koncepci High Craft je také fakt, že veškerá výroba se
odehrává na českém území. Pomyslná výkladní skříň českého státu se koná pod
záštitou manželky prezidenta republiky. 



Designblok Awards
Prestižní ocenění udělované mezinárodní porotou, kterou sestavuje oslovený
prezident poroty. Za složení porot a průběh hlasování je zodpovědný/á
prezident/ka zvolený/á z loňské mezinárodní poroty.
Cílem cen je vyzdvihnout ze stovek vystavujících ty nejzdařilejší počiny 
aktuálního ročníku. 
Designblok Awards se udělují na slavnostní Gala Dinner v kategoriích Nejlepší
novinka designéra/ky, Nejlepší novinka výrobce, Nejlepší školní prezentace,
Nejlepší prezentace designéra/ky, Nejlepší prezentace výrobce, Cena za impakt,
Cena veřejnosti a Grand Prix (Cena za mimořádný počin).





„Je úžasné být zpět v Praze, poznat nové příběhy a vidět,
že kvalita vystavených projektů i jejich prezentace je
opět o něco lepší. Designblok je událostí, která spojuje
kvalitní designéry, přední evropské výrobce, ale také
studenty. Vytváří tak jedinečnou platformu pro inspiraci
a networking, která nejen upozorňuje na talenty, 
ale pomáhá je také tvořit.“
Ben Hobson, spoluředitel platformy Dezeen



VIP hospitality
Ve spolupráci s Mezinárodním filmovým festivalem v Karlových Varech vznikl nový
akreditační systém pro VIP hosty festivalu s přístupem do VIP Lounge a možností
využít přepravu mezi lokacemi ve spolupráci se Škoda Auto.
VIP akreditace zajišťuje vstup na exkluzivní akce Designbloku, jako je Slavnostní
zahájení, módní přehlídky, Gala Dinner spojená s předáváním Designblok Awards
a další.



Poslání Designbloku:
inspirace / propojování /
komunikace / iniciace /
rozvoj kreativity, průmyslu
a obchodu



Designblok Family Prague
Designblok za 26 let jeho konání navštívila celá řada mezinárodních hvězd, z nichž se
většina pravidelně vrací. Postupně tak vzniká vzácná odborná skupina mezinárodních
podporovatelů a promotérů českého designu, kteří sami sebe nazývají Designblok
Family Prague.



Agnieszka Jacobson-Cielecka umělecká ředitelka, School of Form, Poznaň 
a děkanka Fakulty designu Univerzity SWPS (PL)
Annalisa Rosso spoluzakladatelka Mr.Lawrence Studio, Salone del Mobile
Editorial Director (IT)
Benedict Hobson novinář, spoluředitel společnosti Dezeen (GB)
Birgitta Homburger kreativní ředitelka, designérka a tvůrkyně strategie (GER)
Francois Leblanc konzultant v oblasti designu (F)
Gilles Massé kurátor FrankBros.com (IT)
Ineke Hans designérka a profesorka (NL)
Joseph Grima architekt, editor, kurátor, zakladatel společností Alcova a Space
Caviar, kreativní ředitel Akademie designu v Eindhovenu (GB)
Juliet Kinchin kurátorka (USA/GB)
Lina Kanafani kurátorka a galeristka, Mint Gallery, Londýn (GB)
Matthias Schneider hlavní designér, Women’s Runway Jewelry, LOUIS VUITTON (FR/DE)
Rossana Orlandi galeristka, Rossana Orlandi Gallery, Miláno (IT)
Simone Post multidisciplinární designérka (NL)
Stephan Hamel konzultant v oblasti designu (IT)
Tulga Beyerle ředitelka, Museum für Kunst und Gewerbe Hamburg (AT/DE)





Partneři



Kontakt Profil Media
Jana Zielinski – ředitelka Designbloku
jana.zielinski@profilmedia.cz

Jiří Macek – kreativní ředitel Designbloku
jiri.macek@profilmedia.cz

Adéla Hlavatá – finanční ředitelka & partnerství
adela.hlavata@profilmedia.cz

Patrik Florián – marketing & PR
patrik.florian@profilmedia.cz

Oskar Rejchrt – projektový manažer Superstudio
oskar.rejchrt@profilmedia.cz

Tereza Knolová – projektová manažerka Openstudio
tereza.knolova@profilmedia.cz

Alžběta Gabrielová – projektová manažerka Diploma Selection
alzbeta.gabrielova@profilmedia.cz

Denisa Šedivá – zahraniční vztahy
denisa.sediva@profilmedia.cz

Šimon Borecký – vedoucí produkce
simon.borecky@profilmedia.cz

Anna Pokorná – office manažerka
anna.pokorna@profilmedia.cz


